ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ СОБОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА
_________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  25.02. 2025 г.  № 146

О внесении изменений в решение от 15.11.2024 № 138»  Об установлении     земельного налога на территории Соболевского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района»

         В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Соболевского сельского поселения, во исполнение протеста прокуратуры Юрьевецкого района от 23.01.2025№02-27-25, Совет Соболевского сельского поселения
     РЕШИЛ:
           1. Внести в решение от 15.11.2025 № 138 Об установлении земельного налога на территории Соболевского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района следующие изменения и дополнения:
          1.1. Пункт 11 решения дополнить словами следующего содержания:                                         « если иное не предусмотрено настоящим пунктом»
         1.2. Пункт 11 решения дополнить абзацем следующего содержания:
«Налог, исчисленный по результатам перерасчета суммы ранее исчисленного налога, подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 28-го числа третьего месяца, следующего за месяцем, в котором сформировано налоговое уведомление в связи с данным перерасчетом».
1.3. Дополнить решение пунктом 17 следующего содержания:
 «Настоящее решение опубликовать в газете «Волга»  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в сети «Интернет».
          2.Настоящее решение опубликовать в газете «Волга»  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в сети «Интернет».
         3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

 Председатель Совета Соболевского  сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области             		                                              А.Д.Муравьев

Глава Соболевского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области	                                                                               Е.С.Савина